
MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de URUCANIA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 31 / 2013
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        Prefeitura Municipal

02.01                                     Gabinete do Prefeito

02.01.01                                  Gabinete de Governo

  04                                      Administracao

  04.124                                  Controle Interno

  04.124.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.124.0002.2069                        Manut. Atividades do Controle Interno

          3.3.90.14.00               057  Diárias - Pessoal Civil 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     Secretaria Municipal de Administração

02.02.01                                  Secretaria Municipal de Administração

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.122.0002.2005                        Manut. Desp. c/Publicidades Propaganda

          3.3.90.39.00               080  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0002.2007                        Manut. Ativ. Secret. Mun. Administração

          3.1.90.04.00               081  Contratação por Tempo Determinado 14.900.00

14.900.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               082  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               086  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               090  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 21.500.00

21.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.0004                             Segurança Pública

  06.181.0004.0002                        Manut. Conv. c/Policia Militar

          3.3.90.30.00               112  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  06.183                                  Informacao e Inteligencia

  06.183.0004                             Segurança Pública

  06.183.0004.0003                        Manut. Conv. c/Polícia Civil

          3.3.90.30.00               119  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0002                             Apoio a Administração Publica

  09.272.0002.2013                        Recolhimento Obrig. Pat. S.M. ADM.

          3.1.90.13.00               123  Obrigações Patronais 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

02.03                                     Secretaria Municipal de Finanças

02.03.01                                  Secretaria Municipal de Finanças

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0005                             Administração Financeira

  04.123.0005.2015                        Manut. Ativ. Sec. Mun. de Finanças

          3.3.90.39.00               142  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000.00

6.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     Secretaria Municipal de Obras

02.04.01                                  Secretaria Municipal de Obras

  15                                      Urbanismo

  15.122                                  Administracao Geral

  15.122.0006                             Serviços Urbanos

  15.122.0006.2020                        Manutenção Sec. Mun. de Obras

          3.1.90.04.00               179  Contratação por Tempo Determinado 25.000.00

25.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               181  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               184  Material de Consumo 90.700.00

90.700.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               188  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 73.090.00

73.090.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0006                             Serviços Urbanos

  15.451.0006.1008                        Const. Amp. Ref. Praças, Parq. Jardins

          4.4.90.51.00               192  Obras e Instalações 57.550.00

57.550.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

02.05                                     Secretaria Mun. Agric. Pec. e M.Ambiente

02.05.01                                  Secretaria Mun. Agric. Pec. e M.Ambiente

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.122.0002.2029                        Manut. Ativ. Sec.Mun.Agric. Pec. M.Amb.

          3.3.90.30.00               253  Material de Consumo 8.400.00

8.400.001.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     Fundo Municipal de Assitência Social

02.06.01                                  Fundo Municipal de Assistência Social

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0011                             Assistência Social Geral

  08.244.0011.0016                        Concessão Cesta Básica P/Fam. Carente

          3.3.90.32.00               283  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 49.700.00

49.700.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0011.2038                        Manut. Ativ. Fundo Mun. Assist. Social

          3.1.90.11.00               288  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.30.00               292  Material de Consumo 4.300.00

3.900.001.00.00 Recursos Ordinários

400.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

          3.3.90.32.00               293  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 8.100.00

8.100.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               296  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 4.200.00

4.200.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               297  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 16.745.00

11.745.001.00.00 Recursos Ordinários

5.000.001.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-

          3.3.90.47.00               298  Obrigações Tributárias e Contributivas 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     Secretaria Mun. de Assistência Social

02.07.01                                  Secretaria Municipal Assistência Social

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0011                             Assistência Social Geral

  08.122.0011.2036                        Manut. Ativ. da Sec.Mun. Assist. Social

          3.1.90.13.00               307  Obrigações Patronais 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07.02                                  Fundo Municipal Criança e do Adolescente

  08                                      Assistencia Social

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0011                             Assistência Social Geral

  08.243.0011.2037                        Manut. Prog. Errad. Trab. Infantil

          3.1.90.04.00               318  Contratação por Tempo Determinado 10.000.00

10.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.30.00               323  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.08                                     Secretaria Municipal de Educação

02.08.01                                  Serviço de Ensino - Recursos Próprios

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0012                             Universalização do Ensino

  12.361.0012.1028                        Const. Amp. Ref. Escolas Ens. Fudamental

          4.4.90.51.00               368  Obras e Instalações 25.000.00

25.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.0012.2044                        Manut. Atividades do Ensino Fundamental

          3.3.90.30.00               376  Material de Consumo 20.270.00

20.270.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.0013                             Transporte Escolar

  12.361.0013.2047                        Manut.Transp. Escolar Ensino Fundamental

          3.3.90.30.00               385  Material de Consumo 37.050.00

37.050.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               387  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 400.00

400.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0012                             Universalização do Ensino

  12.365.0012.1007                        Const. Amp. e Ref. Esc. Pre-Escolar

          4.4.90.51.00               390  Obras e Instalações 18.200.00

18.200.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.08.02                                  Serviço de Ensino Geral

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0012                             Universalização do Ensino

  12.361.0012.2082                        Manut. das Ativ. Ensino Fundamental-SAE

          3.3.90.30.00               450  Material de Consumo 57.300.00

57.300.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0012                             Universalização do Ensino

  12.365.0012.2090                        Manut. Ativ. Creches Municipais - DR

          3.3.90.30.00               493  Material de Consumo 8.201.00

8.201.001.00.00 Recursos Ordinários

  12.365.0012.2094                        Manut. Atividades do Pre-Escolar - DR

          3.1.90.11.00               499  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 6.000.00

6.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.09                                     Secretaria Municipal de Saude

02.09.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.0017                             Atendimento a Saúde

  10.301.0017.2070                        Manut. Atividades do Serviço de Saúde

          3.1.90.04.00               560  Contratação por Tempo Determinado 15.000.00

15.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.14.00               565  Diárias - Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.30.00               566  Material de Consumo 70.220.00

67.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

3.220.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

          3.3.90.32.00               567  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 3.500.00

3.500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.36.00               569  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.600.00

1.600.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               570  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 44.895.00

44.895.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0017.2080                        Manut. das Atividades de Saúde- SAUCAS

          3.3.90.30.00               573  Material de Consumo 5.300.00

5.300.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0017                             Atendimento a Saúde

  10.302.0017.0013                        Aux. Finan. Trat. Saúde Fora Domicilio

          3.3.90.48.00               576  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 10.000.00

10.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.0017                             Atendimento a Saúde

  10.303.0017.1052                        Construção Farmacia Basica de Minas

          4.4.90.51.00               581  Obras e Instalações 37.000.00

37.000.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.0003                             Controle de Doenças e Endemias

  10.305.0003.2067                        Manut. Ativ. Epidem.Comb. Doenças - R.P.

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

          3.3.90.30.00               601  Material de Consumo 4.800.00

4.800.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305.0003.2093                        Manut. Ativ. Epidemiologia - R.EPCDOE

          3.1.90.13.00               608  Obrigações Patronais 2.500.00

2.500.001.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 

02.10                                     Sec. Mun. Cultura, Esp. Lazer e Turismo

02.10.01                                  Sec. Mun. Cultura, Esp. Lazer e Turismo

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.0016                             Incentivo ao Esporte

  27.812.0016.2056                        Manutenção das Atividades Esportivas

          3.3.90.36.00               643  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.11                                     Fundo Municipal de Cultura

02.11.01                                  Fundo Municipal de Cultura

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.0015                             Desenvolvimento da Cultura

  13.392.0015.2053                        Manut. Fundo Municipal de Cultura

          3.3.90.36.00               653  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  13.392.0015.2055                        Manutenção Festas Cívicas e Folclóricas

          3.3.90.36.00               665  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.12                                     Fundo Municipal da Educação - FUNDEB

02.12.01                                  Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0012                             Universalização do Ensino

  12.361.0012.2084                        Manut. Ativ. Ensino Fund. FUNDEB40%

          3.1.90.11.00               683  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 15.000.00

15.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.1.90.13.00               684  Obrigações Patronais 10.000.00

10.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.361.0013                             Transporte Escolar

  12.361.0013.2085                        Manut. Transp. Esc. Ens. Fund. FUNDEB40%

          3.1.90.11.00               690  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.1.90.13.00               691  Obrigações Patronais 5.000.00

5.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0012                             Universalização do Ensino

  12.365.0012.2043                        Remun. Profissionais Ensino Pre-Escolar

          3.1.90.04.00               696  Contratação por Tempo Determinado 5.000.00

5.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.13.00               698  Obrigações Patronais 15.000.00

15.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

TOTAL DOS CRÉDITOS: 902.921.00R$

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        Prefeitura Municipal

02.01                                     Gabinete do Prefeito

02.01.01                                  Gabinete de Governo

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.122.0002.2003                        Manut. Ativ. Gabinete do Prefeito

          3.3.90.39.00               045  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.124                                  Controle Interno

  04.124.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.124.0002.2069                        Manut. Atividades do Controle Interno

          3.3.90.35.00               059  Serviços de Consultoria 200.00

200.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               060  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 150.00

150.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               061  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 150.00

150.001.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     Secretaria Municipal de Administração

02.02.01                                  Secretaria Municipal de Administração

  03                                      Essencial a Justica

  03.061                                  Acao Judiciaria

  03.061.0002                             Apoio a Administração Publica

  03.061.0002.0008                        Manuteção de Conv. Justiça Eleitoral

          3.3.90.36.00               065  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 450.00

450.001.00.00 Recursos Ordinários

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.122.0002.2005                        Manut. Desp. c/Publicidades Propaganda

          3.3.90.36.00               079  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 450.00

450.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0002.2007                        Manut. Ativ. Secret. Mun. Administração

          3.3.90.36.00               089  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               090  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0002.2012                        Manut. Atividades do Depto de Compras

          3.3.90.14.00               096  Diárias - Pessoal Civil 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               097  Material de Consumo 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.128                                  Formacao de Recursos Humanos

  04.128.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.128.0002.2010                        Manut. Atividades do Depto de Pessoal

          3.1.90.16.00               102  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 2.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               105  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.153                                  Defesa Terrestre

  06.153.0004                             Segurança Pública

  06.153.0004.0001                        Manut. Conv. Junta Serviço Militar

          3.3.90.33.00               110  Passagens e Despesas com Locomoção 200.00

200.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               111  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 300.00

300.001.00.00 Recursos Ordinários

  06.181                                  Policiamento

  06.181.0004                             Segurança Pública

  06.181.0004.0002                        Manut. Conv. c/Policia Militar

          3.3.90.30.00               112  Material de Consumo 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               114  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  06.183                                  Informacao e Inteligencia

  06.183.0004                             Segurança Pública

  06.183.0004.0003                        Manut. Conv. c/Polícia Civil

          3.1.90.11.00               116  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.92.00               122  Despesas de Exercícios Anteriores 100.00

100.001.00.00 Recursos Ordinários

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0002                             Apoio a Administração Publica

  09.272.0002.2013                        Recolhimento Obrig. Pat. S.M. ADM.

          3.3.90.47.00               124  Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  11                                      Trabalho

  11.331                                  Protecao e Beneficios ao Trabalho

  11.331.0000                             Encargos Epeciais

  11.331.0000.0004                        Contribuição ao PASEP

          3.3.90.47.00               125  Obrigações Tributárias e Contributivas 24.000.00

24.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  28                                      Encargos Especiais

  28.846                                  Outros Encargos Especiais

  28.846.0000                             Encargos Epeciais

  28.846.0000.0005                        Folha de Pagamento de Inativos

          3.1.90.01.00               132  Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 6.500.00

6.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03                                     Secretaria Municipal de Finanças

02.03.01                                  Secretaria Municipal de Finanças

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0005                             Administração Financeira

  04.123.0005.1004                        Aquis. Móveis e Equip. p/Sec. M.Finanças

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 8

          4.4.90.52.00               134  Equipamento e Material Permanente 350.00

350.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.123.0005.2015                        Manut. Ativ. Sec. Mun. de Finanças

          3.1.90.11.00               136  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.750.00

1.750.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.14.00               138  Diárias - Pessoal Civil 280.00

280.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               141  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 200.00

200.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.93.00               143  Indenizações e Restituições 100.00

100.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  04.125                                  Normatizacao e Fiscalizacao

  04.125.0005                             Administração Financeira

  04.125.0005.2018                        Manut. Atividades dos Serviços Contábeis

          3.1.90.04.00               144  Contratação por Tempo Determinado 150.00

150.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               146  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 8.075.00

8.075.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.14.00               147  Diárias - Pessoal Civil 250.00

250.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.33.00               148  Passagens e Despesas com Locomoção 200.00

200.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.35.00               150  Serviços de Consultoria 120.00

120.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               151  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.950.00

1.950.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     Secretaria Municipal de Obras

02.04.01                                  Secretaria Municipal de Obras

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.122.0002.1005                        Ampliação e Reforma do Paço Municipal

          4.4.90.51.00               173  Obras e Instalações 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0002                             Apoio a Administração Publica

  09.272.0002.2072                        Recolhimento Obrig. Pat. Sec. Mun. Obras

          3.1.90.13.00               175  Obrigações Patronais 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15                                      Urbanismo

  15.122                                  Administracao Geral

  15.122.0006                             Serviços Urbanos

  15.122.0006.1038                        Reforma e Ampliação do Almoxarifado

          4.4.90.51.00               177  Obras e Instalações 7.500.00

4.500.001.00.00 Recursos Ordinários

3.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  15.122.0006.2020                        Manutenção Sec. Mun. de Obras

          3.1.90.11.00               180  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 33.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 9

33.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               181  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 8.000.00

8.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               184  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.34.00               186  Outras Desp. Pes. Dec.Cont.Terceirização 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               188  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 11.500.00

11.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.51.00               191  Obras e Instalações 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0006                             Serviços Urbanos

  15.451.0006.1008                        Const. Amp. Ref. Praças, Parq. Jardins

          4.4.90.51.00               192  Obras e Instalações 12.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

9.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  15.451.0006.1009                        Pav. Calc. de Vias Urbanas e Anexos

          4.4.90.51.00               193  Obras e Instalações 65.550.00

18.000.001.00.00 Recursos Ordinários

47.550.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  15.451.0006.1010                        Const. Calçadas, Muro Arrimo e Anexos

          4.4.90.51.00               194  Obras e Instalações 8.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

5.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.0006                             Serviços Urbanos

  15.452.0006.1018                        Const. Praças, Parques e Anexos

          4.4.90.51.00               195  Obras e Instalações 5.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

3.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  15.452.0006.1051                        Aquis. Veic. Equip. p/Serv.Limp. Publica

          4.4.90.52.00               196  Equipamento e Material Permanente 10.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

8.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  15.452.0006.2021                        Manutenção Serviços Limpeza Pública

          3.1.90.11.00               198  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               202  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 29.690.00

29.690.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.452.0006.2023                        Manut. Ativ. do Cemitério Municipal

          3.1.90.04.00               203  Contratação por Tempo Determinado 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.0007                             Saneamento Básico

  17.512.0007.1013                        Const. Amp.Rede Esgoto Sanitário

          4.4.90.51.00               208  Obras e Instalações 10.500.00

8.500.001.00.00 Recursos Ordinários

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 10

2.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  17.512.0007.1015                        Construção de Rede Pluvial

          4.4.90.51.00               209  Obras e Instalações 11.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

8.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  17.512.0007.1050                        Const. da Estação Tratamento Esgoto-ETE

          4.4.90.51.00               210  Obras e Instalações 44.000.00

7.000.001.00.00 Recursos Ordinários

37.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  20                                      Agricultura

  20.695                                  Turismo

  20.695.0015                             Desenvolvimento da Cultura

  20.695.0015.1044                        Construção do Paque de Exposição

          4.4.90.51.00               223  Obras e Instalações 11.000.00

11.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  25                                      Energia

  25.752                                  Energia Eletrica

  25.752.0006                             Serviços Urbanos

  25.752.0006.1014                        Extenção e Ref. Rede Elétrica Urbana

          4.4.90.51.00               225  Obras e Instalações 14.000.00

14.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  25.752.0006.2026                        Manut. Serv. Iluminação Pública

          3.3.90.30.00               226  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.0014                             Transporte Rodoviário

  26.782.0014.1021                        Const. Abert. e Melh. Estradas Vicinais

          4.4.90.51.00               230  Obras e Instalações 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26.782.0014.1023                        Aquis.Veic. Maq. Equip. P/Est.Vicinais

          4.4.90.52.00               232  Equipamento e Material Permanente 29.000.00

29.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26.782.0014.1049                        Const. Amp. e Ref. Terminal Rodoviário

          4.4.90.51.00               233  Obras e Instalações 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26.782.0014.2031                        Mnutenção das Estradas Vicinais

          3.3.90.30.00               237  Material de Consumo 4.500.00

4.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.0016                             Incentivo ao Esporte

  27.812.0016.1016                        Const. Amp. Ref.Gin. Q. Poliesp.e Anexos

          4.4.90.51.00               240  Obras e Instalações 4.700.00

4.700.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04.02                                  Fundo Municipal de Habitação

  16                                      Habitacao

  16.122                                  Administracao Geral

  16.122.0011                             Assistência Social Geral

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 11

  16.122.0011.2068                        Manut. Fundo Municipal de Habitação

          3.3.90.32.00               243  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 4.500.00

4.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.05                                     Secretaria Mun. Agric. Pec. e M.Ambiente

02.05.01                                  Secretaria Mun. Agric. Pec. e M.Ambiente

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0002                             Apoio a Administração Publica

  04.122.0002.1037                        Aquis. Mov. Veic. Equip. Sec. M.A.P.M.A.

          4.4.90.52.00               247  Equipamento e Material Permanente 11.000.00

11.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  04.122.0002.2029                        Manut. Ativ. Sec.Mun.Agric. Pec. M.Amb.

          3.1.90.11.00               250  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 250.00

250.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               255  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 250.00

250.001.00.00 Recursos Ordinários

  18                                      Gestao Ambiental

  18.541                                  Preservacao e Conservacao Ambiental

  18.541.0008                             Controle Ambiental

  18.541.0008.2032                        Manut. do Horto Municipal

          3.1.90.16.00               262  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  20                                      Agricultura

  20.606                                  Extensao Rural

  20.606.0010                             Incentivo Agricultura

  20.606.0010.1020                        Aquis. Veic. Implem. P/Serv. Agricultura

          4.4.90.52.00               275  Equipamento e Material Permanente 14.845.00

14.845.001.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     Fundo Municipal de Assitência Social

02.06.01                                  Fundo Municipal de Assistência Social

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0011                             Assistência Social Geral

  08.244.0011.0010                        Manut. Serv. Fun. e Aux. Fin. F.B Renda

          3.3.90.39.00               281  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 4.500.00

4.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.48.00               282  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0011.1039                        Aquis. Móveis, Veic. e Equip. P/FMAS

          4.4.90.52.00               286  Equipamento e Material Permanente 1.800.00

1.800.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0011.2038                        Manut. Ativ. Fundo Mun. Assist. Social

          3.1.90.04.00               287  Contratação por Tempo Determinado 22.800.00

22.800.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               292  Material de Consumo 400.00

400.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.32.00               293  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 2.400.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

400.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 12

          3.3.90.36.00               296  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.200.00

2.200.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.48.00               299  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 500.00

500.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.07                                     Secretaria Mun. de Assistência Social

02.07.01                                  Secretaria Municipal Assistência Social

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0011                             Assistência Social Geral

  08.122.0011.1024                        Aquis.Móveis, Veic. Equip.Serv.As.Social

          4.4.90.52.00               302  Equipamento e Material Permanente 300.00

300.001.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência 

  08.122.0011.2035                        Subsidio Sec.Mun. de Assitencia Social

          3.1.90.13.00               304  Obrigações Patronais 2.300.00

2.300.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07.02                                  Fundo Municipal Criança e do Adolescente

  08                                      Assistencia Social

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0011                             Assistência Social Geral

  08.243.0011.2037                        Manut. Prog. Errad. Trab. Infantil

          3.1.90.04.00               318  Contratação por Tempo Determinado 8.500.00

8.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.13.00               320  Obrigações Patronais 5.900.00

5.900.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               323  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.08                                     Secretaria Municipal de Educação

02.08.01                                  Serviço de Ensino - Recursos Próprios

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.0012                             Universalização do Ensino

  12.122.0012.1027                        Aquis. Móveis, Veic.Equip.P/Sec. M. Educ

          4.4.90.52.00               353  Equipamento e Material Permanente 2.000.00

2.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0012                             Universalização do Ensino

  12.361.0012.1029                        Aquis. Móveis, Veic. Equip. P/Ens.Fund.

          4.4.90.52.00               369  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

5.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.0012.2044                        Manut. Atividades do Ensino Fundamental

          3.3.90.39.00               379  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 13.200.00

13.200.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0012                             Universalização do Ensino

  12.365.0012.2050                        Manut. Ativ. ensino Pre-Escolar

          3.1.90.04.00               392  Contratação por Tempo Determinado 43.300.00

43.300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.13.00               394  Obrigações Patronais 27.000.00

27.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 13

02.08.02                                  Serviço de Ensino Geral

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.0012                             Universalização do Ensino

  12.122.0012.0015                        Manut. Convenio Escolas Estaduais

          3.3.90.30.00               427  Material de Consumo 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0012                             Universalização do Ensino

  12.361.0012.1043                        Const. Amp. Ref. Esc. Ens. Fund. DR

          4.4.90.51.00               448  Obras e Instalações 10.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

5.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.361.0012.2082                        Manut. das Ativ. Ensino Fundamental-SAE

          3.3.90.39.00               452  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000.00

8.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0012.2088                        Manut. Ativ. Ensino Fundamental DR

          3.3.90.30.00               457  Material de Consumo 23.100.00

23.100.001.00.00 Recursos Ordinários

  12.361.0013                             Transporte Escolar

  12.361.0013.2078                        Manut. do Transporte Esoclar - Rec.PNATE

          3.3.90.30.00               464  Material de Consumo 4.201.00

4.201.001.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao 

  12.361.0013.2079                        Manut. Transp. Escolar - Rec. PETE

          3.3.90.30.00               467  Material de Consumo 4.000.00

4.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.361.0013.2089                        Manut. Transp. Escolar E. Fund. DR

          3.3.90.39.00               473  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.800.00

5.800.001.00.00 Recursos Ordinários

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0012                             Universalização do Ensino

  12.365.0012.1030                        Const. Ref. Amp. Creche Municipal DR

          4.4.90.51.00               486  Obras e Instalações 10.000.00

10.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.365.0012.2094                        Manut. Atividades do Pre-Escolar - DR

          3.3.90.30.00               503  Material de Consumo 1.500.00

1.500.001.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao 

  12.366                                  Educacao de Jovens e Adultos

  12.366.0012                             Universalização do Ensino

  12.366.0012.2091                        Manut. Ativ. Ensino Jovens e Adultos DR

          3.3.90.30.00               506  Material de Consumo 2.500.00

2.500.001.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao 

02.09                                     Secretaria Municipal de Saude

02.09.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.122                                  Administracao Geral

  10.122.0017                             Atendimento a Saúde

  10.122.0017.1035                        Aquis.Móveis, Veic.Equip. Sec.Mun. Saude

          4.4.90.52.00               512  Equipamento e Material Permanente 1.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 14

1.000.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

  10.122.0017.2057                        Subsídio Secretário Municipal de Saúde

          3.1.90.11.00               514  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.000.00

1.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.122.0017.2059                        Manut. Atividades Sec. Municipal Saúde

          3.3.90.30.00               522  Material de Consumo 3.720.00

3.720.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               526  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 34.040.00

34.040.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.92.00               528  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.0017                             Atendimento a Saúde

  10.301.0017.1006                        Const. Amp. e Reforma de Postos de Saude

          4.4.90.51.00               533  Obras e Instalações 26.000.00

4.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

22.000.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

  10.301.0017.1036                        Aquis. Móveis, Vec.Equip. p/Serv. Saude

          4.4.90.52.00               534  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

5.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.0017.2060                        Manut. dos Serviços de Saúde - SUS

          3.3.90.39.00               537  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000.00

10.000.001.54.00 Outras Transferências de Recursos do 

  10.301.0017.2064                        Manut. Ativ. Prog. Agen. Com.Saude PACS

          3.3.90.36.00               554  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 2.000.00

2.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.301.0017.2065                        Manut. Atividades de Saude - PAB

          3.3.90.30.00               557  Material de Consumo 9.500.00

9.500.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.301.0017.2070                        Manut. Atividades do Serviço de Saúde

          3.1.90.13.00               562  Obrigações Patronais 41.000.00

41.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.0017                             Atendimento a Saúde

  10.303.0017.0012                        Contrib. Fundo Estadual Farm. Básica

          3.3.30.41.00               580  Contribuições 1.300.00

1.300.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.0003                             Controle de Doenças e Endemias

  10.305.0003.2093                        Manut. Ativ. Epidemiologia - R.EPCDOE

          3.1.90.04.00               606  Contratação por Tempo Determinado 1.300.00

1.300.001.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 

          3.1.90.11.00               607  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 3.500.00

3.500.001.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 

02.10                                     Sec. Mun. Cultura, Esp. Lazer e Turismo

02.10.01                                  Sec. Mun. Cultura, Esp. Lazer e Turismo

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0002                             Apoio a Administração Publica

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 15

  04.122.0002.2022                        Manut. Ativ. Sec. Mun. Cult.E.L.Turismo

          3.1.90.16.00               619  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0002.2052                        Subsídio Sec.Mun. Cult. E.L.Turismo

          3.1.90.11.00               625  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 23.500.00

23.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  19                                      Ciencia e Tecnologia

  19.573                                  Difusao Conhecim. Cientif. Tecnolog

  19.573.0015                             Desenvolvimento da Cultura

  19.573.0015.2051                        Manutenção das Atividades do Tele-Centro

          3.1.90.04.00               628  Contratação por Tempo Determinado 6.000.00

6.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.12                                     Fundo Municipal da Educação - FUNDEB

02.12.01                                  Fundo Municipal de Educação - FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0012                             Universalização do Ensino

  12.361.0012.2084                        Manut. Ativ. Ensino Fund. FUNDEB40%

          3.3.90.30.00               686  Material de Consumo 1.500.00

1.500.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0012                             Universalização do Ensino

  12.365.0012.2043                        Remun. Profissionais Ensino Pre-Escolar

          3.1.90.04.00               696  Contratação por Tempo Determinado 5.500.00

5.500.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.11.00               697  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.000.00

13.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

02.08                                     Secretaria Municipal de Educação

02.08.01                                  Serviço de Ensino - Recursos Próprios

  12                                      Educacao

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.0012                             Universalização do Ensino

  12.365.0012.2081                        Manut. Ativ. das Creches Municipais

          3.3.90.30.00               735  Material de Consumo 19.270.00

19.270.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.09                                     Secretaria Municipal de Saude

02.09.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0017                             Atendimento a Saúde

  10.302.0017.2103                        MANUT. ATIV. SAUDE M. ALTA COMPLEXIDADE

          3.3.72.39.00               737  Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 27.380.00

27.380.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.36.00               739  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 4.000.00

4.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: URUCANIA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00121   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 16

TOTAL: 902.921.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      URUCANIA, 1 DE  AGOSTO  DE 2014

FREDERICO BRUM DE CARVALHO

CPF: 040.538.896-93

PREFEITO DE URUCANIA

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


